КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.08.2017г                                    с. Пировское                                         № 23-131р
О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов

«Об утверждении порядка образования

районного фонда финансовой поддержки

поселений и распределения дотаций

из указанного фонда и методики определения

расчетного объема дотации на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности бюджетов

поселений Пировского района»

от 18.09.2008 года № 41-194р
              Руководствуясь статьей 60 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в Пировском районе, утвержденного решением Совета депутатов Пировского района от 26.05.2016г. № 8-49р, Уставом муниципального образования Пировский район, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
             1. Внести в Решение районного Совета депутатов от 18.09.2008 года «Об утверждении порядка образования районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций из указанного фонда и методики определения расчетного объема дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Пировского района» следующие изменения:
            1.1. Внести в Порядок образования районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций из указанного фонда (приложение 1) следующие изменения:
          пункт 2 изложить в следующей редакции:
          «2. Объем районного фонда финансовой поддержки на очередной финансовый год определяется исходя из необходимости достижения коэффициента уровня выравнивания».
           1.2. Внести изменения в методику определения расчетного объема дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Пировского района (приложение 2) следующие изменения:
         в разделе III подпункта 10.1:

         абзац 4 изложить в следующей редакции:

        «Фндфл(i) – фактическое поступление налога на доходы физических лиц с территории i – того поселения в отчетном году»;
         абзац 5 изложить в следующей редакции:

       «Фндфл – фактическое поступление налога на доходы физических лиц поселений в отчетном году»;
         в разделе IV:

         подпункте 11.1:
         в абзаце 4 после слов «коэффициент удорожания» вставить слово «нормированный»;
          в абзаце 20 значение весового коэффициента b «1,0» заменить на значение «0,8» по всем поселениям;
          абзац 35 изложить в следующей редакции:

         «Кдисi = (ni/(n/10))»;
        в подпункте 11.2:
          в абзаце 4 после слов «коэффициент удорожания» вставить слово «нормированный»;
          абзац 6 изложить в следующей редакции:

         «
[image: image1.wmf]Ni

N

Дор

ДТ

Ул

Дорi

ДТi

Улi

i

бу

Кстр

´

+

-

+

-

=

)

(

»;
         абзацы 14-15 считать утратившими силу;

          в подпункте 11.3:

          в абзаце 4 после слов «коэффициент удорожания» вставить слово «нормированный»;

          в подпункте 11.4:

          в абзаце 5 после слов «коэффициент удорожания» вставить слово «нормированный»;
          абзацы с13 по 20 считать утратившими силу.
          2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и правоохранительной деятельности.
          3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	                  Глава Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                 ____________А.И. Евсеев

_1562678734.unknown